202 senserunt gentes, acer seu proelia Mavors,
 203 miscuit, optatam seu pax dedit ordine sortem.
 204 Caelum ipsum, ultoresque Deos, et sidera testor
 205 haud umquam admissio laesum mihi crimine Regem.
 206 Gallicus aeterno gaudet gens Nervia sanguis
 207 foedere, nec partes alias, aut extera castra,
 208 signave quae signis Gallorum adversa minantur
 209 sustinuit malefida sequi ; sed Regia gestans
 210 arma, fero validas ostendit pectore vires.
 211 Quod te, si quis amor verae pietatis, amicam
 212 oro imploranti fer opem, ut quae vita labores
 213 acta per innumeros, aequo jam numine partam,
 214 quod superest aevi, peragat segura quietem.

AD IANUM BELLAIUM CARDINALEM POETAMQUE EXIMIUM.

C_2

v.1 Vix ego conspectu nuper divulsus abibam
 2 Jane tuo maerens, et equo referebar in urbem ;
 3 tuque domum interea laetis, et Gallica longe
 4 pacibus arva petens, regis mandata secutus
 5 impiger Ausonii deserta litoris ora,
 6 pergebas, iter aerias qua ducit in Alpes.
 7 Ecce per umbrosas valles, collesque supinos
 8 prospicio, et late per devia rura vagantes
 9 crinibus Aonidas passis : cressam illa sinistra
 10 barbiton, haec citharam dextra, plectrumve tenebat,
 11 nec gravis incessu chorus ipse, nec ulla sororum
 12 laurigera solitum servabat fronte nitorem.
 13 Omnis at insano fugiens errore virentes
 14 turba peragrabat saltus, gemitumque ciebat
 15 ingentem, et misero dum plangore fremebant.
 16 Quales in mediae sacri trieterica Bacchi
 17 Phocidis excelso cum Menades Orgia monte
 18 festinant, Tyrsisque leves frondentibus auras
 19 cum clamore rotant in gyrum, et acuta repulsant
 20 tympana, concussoque omnis tonat aere Cithaeron.
 21 Ut procul attonito passim terrore furentes
 22 agnovi Musas, adcurro, celerque dearum
 23 praecipitem vasto longe sequor impete cursum :
 24 nomine quamque vocans, et anhelum effundo sub auras
 25 ciamorem. Quae causa fugae ? Quae causa timoris ?
 26 Quis furor, aut gemitus ? Quis vos agit error et urget ?
 27 State, deae, precor, o state : agnovere vocantem
 28 protinus, et pressos curva sub rupe Camenae
 29 continuere gradus, ac longo turba labore
 30 saucia, dumosa tandem in convalle resedit.
 31 Ut vigil e summo pendentis vertice saxi
 32 cum viridi prospexit oves in gramine pastor
 33 turbatas agitante fera, totoque trementes
 34 vellere, et exanimi sata per dumosque timore,
 35 perque loca hostilem fugientes avia morsum,
 36 it citus, inclamatque, et per compendia praeceps
 37 praerupto de monte ruit, tandemque reductum
 38 cogit, et angusto clausum pecus occulit antro.
 39 Haud secus horrentem gelidis in vallibus umbram